
 Strana 1 (celkem 3) 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls139936/2011 
 

 

Text na obal  - příbalová informace 
pro tradiční rostlinný přípravek 

 

STOMARAN 

Léčivý čaj 

 

Poruchy zažívání 
 

 

Držitel rozhodnutí o registraci a výrobce: 
LEROS s.r.o. 

U Národní galerie 

156 15 Praha 5 - Zbraslav                                                                                  

Česká republika 

  

Perorální podání. 

 

a) 20 nálevových sáčků po 1,5 g 

    Hmotnost náplně 30,0 g 

 

b) Hmotnost náplně 100,0 g  

 

Indikační skupina  

Fytofarmakum - při poruchách zažívacího ústrojí 

 

Složení  

a) nálevový sáček  
Angelicae radix 0,225 g (andělikový kořen), Calami radix 0,225 g (puškvorcový kořen), Matricariae flos 

0,225 g (heřmánkový květ), Agrimoniae herba 0,150 g (řepíková nať), Centaurii herba 0,150 g 

(zeměžlučová nať), Hyperici herba 0,150 g (třezalková nať), Menthae pip. herba 0,150 g (nať máty 

peprné), Rubi fruticosi folium 0,150 g (ostružiníkový list), Foeniculi fructus 0,075 g (fenyklový plod)  

v 1 nálevovém sáčku. 

 

b) řezaná čajová směs 
Angelicae radix 15,0 g (andělikový kořen), Calami radix 15,0 g (puškvorcový kořen), Matricariae flos 

15,0 g (heřmánkový květ), Agrimoniae herba 10,0 g (řepíková nať), Centaurii herba 10,0 g (zeměžlučová 

nať), Hyperici herba 10,0 g (třezalková nať), Menthae pip. herba 10,0 g (nať máty peprné), Rubi fruticosi 

folium 10,0 g (ostružiníkový list), Foeniculi fructus 5,0 g (fenyklový plod) ve 100 g čajové směsi. 

 

Indikace  
Tradiční rostlinný léčivý přípravek používaný při zažívacích potížích. Má příznivé účinky při 

nechutenství, podporuje trávení, zvyšuje sekreci žaludečních šťáv, podporuje tvorbu a vylučování žluče, 

působí proti nadýmání, uvolňuje napětí v břiše. Je také vhodný k podpoře medikamentózní léčby lékařem 

diagnostikovaných funkčních poruch žlučníku. 

Přípravek mohou užívat dospělí a mladiství od 12 let. 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výhradně na zkušenosti 

z dlouhodobého použití. 

 

Dávkování a způsob podání: 


